DECRETO Nº 13.287/2023

NOMEIA  DIRETOR  DA  FACULDADE  DE
FILOSOFIA  CIÊNCIAS  E  LETRAS  DE
ALEGRE/ES  –  FAFIA,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que
o cargo lhe confere,

Considerando a obrigação constitucional de se fazer cumprir as normas e preceitos
estabelecidos para as atividades desenvolvidas pelo sistema público autárquico em
suas  diversas  áreas,  em  especial  as  responsáveis  pela  área  administrativa,
financeira, acadêmica e pedagógica;

Considerando o disposto na Lei nº 3.829 de 15 de dezembro de 2023;

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado CASSIO LEANDRO FRAUCHES DE SOUZA, para o cargo
de Diretor da Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Alegre/ES - FAFIA.

Art.  2º  - Este  Decreto  entra  em  vigor  a  partir  desta  data.  Revogam  –  se  as
disposições em contrário, em especial o Decreto nº 12.356/2021.

Alegre - ES, 19 de dezembro de 2023.

NEMROD EMERICK - NIRRÔ
Prefeito Municipal

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 69e5475a5a79a6fd692a9f657e1eccf8

	NOMEIA DIRETOR DA FACULDADE DE FILOSOFIA CIÊNCIAS E LETRAS DE ALEGRE/ES – FAFIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

		2023-12-19T13:41:53-0300